

DK Multi-Wear ApS
Ølstrupvej 2 A, 6971 Spjald

CVR-nr. 32 15 19 22

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2023

Tommy Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Pengestrømsopgørelse | 19 |
| Noter | 20 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | DK Multi-Wear ApS Ølstrupvej 2 A 6971 Spjald |
| | Hjemmeside: www.billig-arbejdstoj.dk E-mail: info@billig-arbejdstoj.dk |
| | CVR-nr.: 32 15 19 22 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Michael Ejby Bjørnvig, formand Anders Hedeholm Lindhardsen Tommy Søndergaard |
| Direktion | Tommy Søndergaard |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern |
| Bankforbindelse | Nykredit Bank Dalgasgade 23 7400 Herning |
| Modervirksomhed | Workwear Group ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 48.635 | 53.398 | 37.504 | 24.468 | 22.872 |
| Resultat af primær drift | 3.504 | 13.253 | 9.578 | 4.857 | 9.058 |
| Finansielle poster, netto | -1.893 | -1.173 | -64 | -670 | -1.231 |
| Årets resultat | 1.257 | 9.343 | 7.396 | 3.264 | 6.098 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 147.286 | 128.247 | 91.714 | 45.840 | 41.304 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 9.572 | 17.351 | 34.470 | 183 | 439 |
| Egenkapital | 35.524 | 34.268 | 25.925 | 19.528 | 16.764 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | -15.136 | -3.305 | 15.006 | - | - |
| Investeringsaktivitet | -15.636 | -20.332 | -34.458 | - | - |
| Finansieringsaktivitet | 27.787 | 20.870 | 24.998 | - | - |
| Pengestrømme i alt | -2.984 | -2.768 | 5.546 | - | - |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 89 | 79 | 56 | 43 | 34 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 121,0 | 120,5 | 133,2 | 165,2 | 89,4 |
| Soliditetsgrad | 24,1 | 26,7 | 28,3 | 42,6 | 40,6 |
| Egenkapitalforrentning | 3,6 | 31,0 | 32,5 | 18,0 | 43,7 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handelsvirksomhed, herunder salg af arbejdstøj og sko m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 48.635 t.kr. mod 53.398 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.257 t.kr. mod 9.343 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede et ordinært resultat efter skat i størrelsesordenen ca. 10 - 12 mio. kr.

Selskabet har i regnskabsåret lykkedes med at øge aktivitetsniveauet med mere end 10% i et ellers svært marked. Aktivitetsstigningen er dog sket på bekostning af marketingsbidraget, hvilket er årsagen til, at det forventede resultat ikke har kunnet realiseres.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer.

Kursrisici, der relaterer sig til kunde- og leverandørforhold, dækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne forhold ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Den forventede udvikling

Selskabet har i løbet af regnskabsåret 2022 tilpasset omkostningerne til det faktiske aktivitetsniveau og forventer på denne baggrund et resultat for 2023 i størrelsesordenen ca. 8 - 10 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på vurdering af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 48.634.535 | 53.397.799 |
| 1 Personaleomkostninger | -39.243.935 | -34.458.285 |
| 2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -5.886.650 | -5.686.979 |
| Driftsresultat | 3.503.950 | 13.252.535 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 476.404 | 114.014 |
| Andre finansielle indtægter | 58.624 | 35.830 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -2.427.667 | -1.322.674 |
| Resultat før skat | 1.611.311 | 12.079.705 |
| 4 Skat af årets resultat | -354.748 | -2.736.865 |
| 5 Årets resultat | 1.256.563 | 9.342.840 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Anlægsaktiver | | |
| 6 Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 8.637.831 | 3.015.562 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>8.637.831</u> | <u>3.015.562</u> |
| 7 Grunde og bygninger | 28.348.367 | 28.882.233 |
| 7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 37.416.783 | 32.756.253 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>65.765.150</u> | <u>61.638.486</u> |
| 8 Andre værdipapirer og kapitalandele | 10.000 | 10.000 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>10.000</u> | <u>10.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>74.412.981</u> | <u>64.664.048</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 51.701.319 | 50.207.801 |
| Varebeholdninger i alt | <u>51.701.319</u> | <u>50.207.801</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.108.133 | 1.179.474 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 12.380.912 | 5.931.608 |
| Andre tilgodehavender | 1.311.624 | 1.046.454 |
| 9 Periodeafgrænsningsposter | 2.690.732 | 552.128 |
| Tilgodehavender i alt | <u>19.491.401</u> | <u>8.709.664</u> |
| Likvide beholdninger | 1.680.592 | 4.665.052 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>72.873.312</u> | <u>63.582.517</u> |
| Aktiver i alt | <u>147.286.293</u> | <u>128.246.565</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2022 | 2021 |
|---|--------------------|--------------------|
| Note | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | 0 | 2.352.138 |
| Overført resultat | 31.399.103 | 31.790.402 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | 35.524.103 | 34.267.540 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 10 Hensættelser til udskudt skat | 2.417.186 | 2.062.438 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 2.417.186 | 2.062.438 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 11 Gæld til realkreditinstitutter | 13.154.728 | 10.260.978 |
| 12 Kreditinstitutter i øvrigt | 3.348.286 | 4.304.548 |
| 13 Leasingforpligtelser | 31.282.335 | 23.309.019 |
| 14 Anden gæld | 1.320.832 | 1.293.665 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 49.106.181 | 39.168.210 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 4.566.142 | 3.888.443 |
| Gæld til pengeinstitutter | 34.962.407 | 17.791.211 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 13.528.585 | 18.007.849 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 590.389 |
| Selskabsskat | 0 | 1.855.624 |
| Anden gæld | 7.181.689 | 10.614.861 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 60.238.823 | 52.748.377 |
| Gældsforpligtelser i alt | 109.345.004 | 91.916.587 |
| Passiver i alt | 147.286.293 | 128.246.565 |
| 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 16 Eventualposter | | |
| 17 Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u> | <u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u> | <u>Overført re-</u> <u>sultat</u> | <u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------------------|---|--------------------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 2.352.138 | 31.790.402 | 0 | 34.267.540 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | -2.743.437 | 4.000.000 | 1.256.563 |
| Overført fra Overført resultat | 0 | -2.352.138 | 2.352.138 | 0 | 0 |
| | <u>125.000</u> | <u>0</u> | <u>31.399.103</u> | <u>4.000.000</u> | <u>35.524.103</u> |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | 2022 | 2021 |
|---|--------------------|--------------------|
| Årets resultat | 1.256.563 | 9.342.840 |
| 18 Reguleringer | 8.134.037 | 9.642.730 |
| 19 Ændring i driftskapital | -20.778.079 | -19.184.337 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | -11.387.479 | -198.767 |
| Renteindbetalinger og lignende | 535.027 | 149.845 |
| Renteudbetalinger og lignende | -2.427.667 | -1.244.468 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | -13.280.119 | -1.293.390 |
| Betalt selskabsskat | -1.855.624 | -2.011.991 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | -15.135.743 | -3.305.381 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | -6.063.392 | -3.015.562 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -9.572.192 | -17.350.752 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 0 | 34.000 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -15.635.584 | -20.332.314 |
| Optagelse af langfristet gæld | 15.030.635 | 9.013.680 |
| Afdrag på langfristet gæld | -4.414.965 | -2.385.970 |
| Betalt udbytte | 0 | -1.000.000 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | 17.171.197 | 15.242.470 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 27.786.867 | 20.870.180 |
| Ændring i likvider | -2.984.460 | -2.767.515 |
| Likvider 1. januar | 4.665.052 | 7.432.567 |
| Likvider 31. december | 1.680.592 | 4.665.052 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 1.680.592 | 4.665.052 |
| Likvider 31. december | 1.680.592 | 4.665.052 |

Noter

| | 2022 | 2021 |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 32.831.764 | 29.021.922 |
| Pensioner | 4.270.458 | 3.704.418 |
| Andre omkostninger til social sikring | 1.070.927 | 763.933 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 1.070.786 | 968.012 |
| | 39.243.935 | 34.458.285 |
| Direktion og bestyrelse | 812.104 | N/A |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 89 | 79 |
| 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 441.123 | 1.210.353 |
| Afskrivning på bygninger | 1.304.839 | 1.170.599 |
| Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 4.140.688 | 3.306.027 |
| | 5.886.650 | 5.686.979 |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 66.246 | 11.323 |
| Andre finansielle omkostninger | 2.361.421 | 1.311.351 |
| | 2.427.667 | 1.322.674 |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 0 | 1.777.418 |
| Årets regulering af udskudt skat | 354.748 | 897.751 |
| Regulering af tidligere års skat | 0 | 61.696 |
| | 354.748 | 2.736.865 |

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|-------------------------|---|
| 5. Forslag til resultatdisponering | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 4.000.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 9.342.840 |
| Disponeret fra overført resultat | <u>-2.743.437</u> | <u>0</u> |
| Disponeret i alt | <u>1.256.563</u> | <u>9.342.840</u> |
| | | |
| 6. Immaterielle anlægsaktiver | | <u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u> |
| Kostpris 1. januar | | 7.337.382 |
| Tilgang | | 6.063.392 |
| Afgang | | <u>-4.321.820</u> |
| Kostpris 31. december | | <u>9.078.954</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | | 4.321.820 |
| Årets afskrivninger | | 441.123 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | | <u>-4.321.820</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december | | <u>441.123</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | | <u>8.637.831</u> |

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af ny version af hjemmeside og webshop

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|--|----------------------------|--|
| Kostpris 1. januar | 33.133.574 | 38.864.325 |
| Tilgang | <u>770.974</u> | <u>8.801.219</u> |
| Kostpris 31. december | <u>33.904.548</u> | <u>47.665.544</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 4.251.341 | 6.108.072 |
| Årets afskrivninger | <u>1.304.839</u> | <u>4.140.688</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december | <u>5.556.180</u> | <u>10.248.760</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>28.348.368</u> | <u>37.416.784</u> |
| | | |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>615.785</u> | <u>34.273.360</u> |
| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |

8. Andre værdipapirer og kapitalandele

| | | |
|---|----------------------|----------------------|
| Kostpris 1. januar | <u>10.000</u> | <u>10.000</u> |
| Kostpris 31. december | <u>10.000</u> | <u>10.000</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>10.000</u> | <u>10.000</u> |

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer.

Noter

| | 31/12 2022 | 31/12 2021 |
|---|-------------------|-------------------|
| 10. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar | 2.062.438 | 1.164.687 |
| Udskudt skat af årets resultat | 354.748 | 897.751 |
| | 2.417.186 | 2.062.438 |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 1.900.323 | 663.423 |
| Materielle anlægsaktiver | 1.173.750 | 1.412.511 |
| Låneomkostninger | -32.833 | -13.496 |
| Fremført underskud fra tidligere år | -624.054 | 0 |
| | 2.417.186 | 2.062.438 |
| 11. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 13.828.121 | 10.802.906 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -673.393 | -541.928 |
| | 13.154.728 | 10.260.978 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 10.339.397 | 8.036.299 |
| 12. Kreditinstitutter i øvrigt | | |
| Kreditinstitutter i øvrigt i alt | 4.067.872 | 5.378.669 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -719.586 | -1.074.121 |
| | 3.348.286 | 4.304.548 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 1.239.715 | 1.809.788 |
| 13. Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser i alt | 34.455.498 | 25.581.413 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -3.173.163 | -2.272.394 |
| | 31.282.335 | 23.309.019 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 17.611.317 | 13.627.398 |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 14. Anden gæld | | |
| Anden gæld i alt | 1.320.832 | 1.293.665 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Anden gæld i alt | <u>1.320.832</u> | <u>1.293.665</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>1.244.826</u> | <u>1.219.222</u> |

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.828 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 28.348 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 39.378 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|--------------|
| | <u>t.kr.</u> |
| Varebeholdninger | 51.701 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.108 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3.143 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 8.638 |

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 34.889 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 34.455 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med udløb i 2023 og 2024, som har en samlet restleasingydelse på ca. 961 t.kr.

Selskabet har indgået kontrakter med en årlig forpligtelse på 3.982 t.kr. Forpligtelsen i uopsigelsesperioden er 7.963 t.kr.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 4.056 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Workwear Group ApS, CVR-nr. 31 15 56 49, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Workwear Group ApS, Ølstrupvej 2B, 6971 Spjald, Danmark

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Workwear Group ApS, Ølstrupvej 2B, 6971 Spjald.

Koncernregnskabet for Workwear Group ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Workwear Group ApS

Ølstrupvej 2B

6971 Spjald

Noter

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|---|---------------------------|---------------------------|
| 18. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 5.886.650 | 5.733.035 |
| Andre finansielle indtægter | -535.028 | -149.844 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 2.427.667 | 1.322.674 |
| Skat af årets resultat | 354.748 | 2.736.865 |
| | <u>8.134.037</u> | <u>9.642.730</u> |
| 19. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -1.493.518 | -18.503.119 |
| Ændring i tilgodehavender | -10.781.737 | -6.198.132 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -8.502.824 | 5.516.914 |
| | <u>-20.778.079</u> | <u>-19.184.337</u> |